45 et semper claris socianda modestia factis,  
 ne, quod contulerit meritum, iactantia perdat  
 et uirtutis opus uitiet praesumptio cordis.  
 ergo ait: 'indignum tanti ad miracula facti  
 me reor et trepida pondus ceruice pauesco,  
 50 quod ferre infirmus nequeo, ne sarcina maior  
 deprimat et nimio inualidus sub fasce laborem.  
 sed non difficilis quaevis curatio Christo est,  
 qui recte haec aliis committit signa ministris,  
 sanctorum ut meritum domini miracula prodant.  
 55 ecce duo adsistunt clari probitate fideque  
 et uirtute uiri, quos recte euexit ad istum  
 talis uita locum. numquid non promptius illis  
 haec domini medicina dabit, quae grandia nostrum  
 excedunt meritum, sed non sunt ardua sanctis?'  
 60 talia saepe iterans cordis documenta modesti  
 et meritum renuendo probans hoc dignior extat,  
 quod comit reliquos pretiosa modestia mores,  
 inuidiamque fugit, qui se conferre pauescit.  
 haec cernens genitor sancto uehementius instat,  
 65 hos quoque coniungens precibus, quorum ille legendam  
 dixerat esse fidem, ne uel differre liceret,  
 quod germana pie Christo adspirante uoluntas  
 suaserat atque paris concordis gratia iuris.  
 submotis igitur populis, ne forte receptum  
 70 oranti obstreperet confuso murmure uulgus  
 aut ostentaret proprias iactantia uires,  
 hos tantum adiunxit socios, quos culmen honoris  
 fecerat esse pares et quis par cura precandi,

48] cf. 17. I, 206. 60] cf. III, 65. 61] cf. II, 507. 64] cf. II, 509.

47 praesumptio *V* earnis *S* 50 sarcuna *P* 51 deprimat *Iuretus*:

depraemat *cod. Iureti* depraemar *P* deprimar *S* depremar *V*  
 52 difficilis *P* 53 committit *PS* 56 euxit *V* 57 numquit *S<sup>1</sup>*  
 promptius *PV* 60 talia saepe ..... 379 pectore caedes desunt in *V*  
 63 inuidiaque *P* que *P<sup>1</sup>* pauiseit *P* 64 hoe *S* 65 legenda *P*  
 69 summotis *S* 72 adiuxit *P*

- par studium, conexa fides, coniuncta uoluntas.
- 75 additur et genitor trepidans, quem munera Christi  
acerius optantem faciebant uota fidelem.  
tum sublimi animo erectus, sed corpore pronus,  
sursum cor sanctum statuens, sed membra deorsum,  
carne iacet, sed mente uiget. concedit in altum
- 80 mens coniuncta deo, premitur iactantia carnis.  
sic uia dissimilis concordi adiungitur actu,  
sic humiles properant quo praecessere fideles.  
nec mora et adsueti persensit signa fauoris  
adsidue sanctus congaudens hospite Christo,
- 85 cordis saepe fores ad talia munera pandens.  
tum benedicendo promi paecepit oliuum,  
oblatum inficiens uerborum nectare sucum,  
per quae mutato uenit medicina liquori.
- qui postquam infusus gratantis in ora puellae est,
- 90 confestim innexae soluuntur uincula linguae,  
et madidas implens subito spiramine fauces  
murmur blandiloquum, uox expectata, reuixit.  
ac primum trepidam proprie signare loquellam  
incertosque sonos genitoris nomina iussit.
- 95 haec uox prima fuit primoque loquentis ab ore  
eripuit pater atque auditam in uiscera mersit.  
exim prostratis cadit ad uestigia membris  
et genua extensis supplex complectitur ulnis.  
quique preces solus tulerat reticente puella,
- 100 iam domino grates non una uoce rependit.